

*Promocja nowej powieści Stanisława Jankego, znanego poety, prozaika i dziennikarza odbyła się w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie.*

**Stanisław Janke**, urodzony w 1956 roku w Kościerzynie, od ponad 17 lat mieszka w Wejherowie. Zadebiutował w 1977 roku jako poeta. Pisze w dwu językach: kaszubskim i polskim. Ostatnio wydał napisaną po polsku powieść pt. „**Droga do Korony**”, której promocja odbyła się w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. A. Majkowskiego w Wejherowie.

Historia Roberta Kaszuby, zegarmistrza przeżywającego, pogłębiony utratą pracy, kryzys wieku średniego, wędrującego do Korony, czyli gniazda rodzinnego, staje się pretekstem do snucia wielu dramatycznych wydarzeń z jego życia. Przy czym, jak to określił podczas spotkania sam Autor, nie jest to pamięć wydarzeń biegnąca linią prostą, lecz rozmaitymi „zygzakami”, zakrętami, jak samo życie. Widać to było choćby podczas recytowania fragmentów powieści przez **Ewelinę Magdziarczyk-Plebanek**.

Bohater, mieszkaniec wymyślnego Hergotowa (czy to od Her Got?) jest

## Promocja nowej powieści Stanisława Jankego

# DROGA DO KORONY

postacią nader wyrazistą i tylko sam Janke wie, ile w nim jest z życiorysu autora powieści. W każdym razie jest to powieść żywa, interesująca, w której można dość łatwo znaleźć paralele nie tylko z Wejherowem, ale i innymi miejscami i najnowszą historią Kaszub. Sporo w niej zaskakujących obserwacji podlanych dawką humoru, czasem wręcz groteski. Czyta się! Polecam!

Podczas promocji żywą i bynajmniej nie „sztywną” laudację wygłosił **Piotr Skurzyński**, a Autor otrzymał gratulacje i kwiaty m.in. od wójta gminy Wejherowo **Jerzego Kepki** i jego małżonki. Specjalnie uhonorowały go zaś pracownice biblioteki przygotowując olbrzymi tort z wykonanym kremem okolicznościowym napisem.

Dodajmy, że Stanisław Janke, członek Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, jest autorem kilkunastu

książek, w tym kilku tomików poezji, powieści oraz biografii literackich wybitnych twórców literatury kaszubskiej i działaczy - regionalistów. Sądzę,

że jemu samemu blisko do tego Panteonu.

Edytorem powieści jest Wydawnictwo BiT w Gdańsku.

**Mirosław Odyniecki**



**Autor powieści, Stanisław Janke odpowiada na pytania**

*„Panorama Powiatu Wejherowskiego kurier Wejherowski” 2008 nr 40, s. 5*